Mahmud bin Sabuktakin ahli fiqh Maliki, dan seterusnya.53

Berikut sebagian daftar ra’is di bidang dan daerah masing-masing:
Abu Bistam (w.160/777), ra’is bahasa dan puisi Aran di Basrah. Pada abad ke

4/10 yang menjadi ra’isnya as-Sirafi. Husayn bi.‘Ali al-Basri (w.369/979) adalah ra’is
Mu’tazilah, sedangkan an-Nu’man (w. 369/979) adalah ra’is Syi’ah untuk daerah Mesir.
Fuqaha Malikiyah menganggap al-Qairawani (w.389/999) sebagai ra’is untuk maghrib
dan as-Shibily (w.401/1011) untuk Andalusi. Salah seorang yang pernah menjadi ra’is
mazhab Hanafi adalah al-Hasan al-Lu’lu’I (w.204/819). Masing-masing Ibn al-Kajj (w.
405/1014), Syaraf al-Din al-Mausili (w. 589/1193), dan al-Muqaddasi (w. 689/1290)
pernah menjadi ra’is al-mazhab as-Syafi’i. Pada awal abad ke 5/11, para ra’is untuk
berbagai kelompok adalah: al-Isfaraini (A’syariyah), Qadi ‘Abd al-Jabbar (Mu’tazilah),
Syeikh al-Muqtadir (Rafidiyah), Muhammad b.